
（令和６年３月１８日現在）

件数 小計 計

建造物 67

絵画 18

彫刻 71

工芸品 43

書跡・典籍、古文書 10

考古資料 61

歴史資料 7

3 3

有形民俗文化財 10

無形民俗文化財 7

記録選択 26

68

7

77

5

1

15

3

499

１． 府指定等文化財中、条例とは、大阪府文化財保護条例に基づき指定又は記録選択され
たものを、規則とは、大阪府古文化紀念物等顕彰規則に基づき指定されたものをいう。

24

475

有形文化財

民俗文化財

史跡

天然記念物

152

重要美術品

総計

無形文化財（保持者）

43

名勝

種　類

277

大阪府指定等文化財件数

規則

条例

名勝

史跡

史跡・名勝


